
27480 Viernes 21 julio 2006 BOE núm. 173

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 13175 ORDEN APU/2352/2006, de 28 de junio, por la que 

se nombran funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional, Subescala de 
Intervención-Tesorería, categoría superior.

De conformidad con lo establecido en el artículo 24.2 del Real 
Decreto 1174/87, de 18 de septiembre (B.O.E. del 29), por el que 
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional, vista la propuesta ele-
vada por el Director del Instituto Nacional de Administración Pública, 
para efectuar los nombramientos de los funcionarios que han acce-
dido a la categoría superior de la Subescala de Intervención-Tesore-
ría, de la Escala de Funcionarios de Administración Local, con habi-
litación de carácter nacional, según convocatoria realizada por 
Orden APU/3644/2005, de 26 de octubre.

Este Ministerio, en uso de las competencias que le atribuye el 
Real Decreto 1320/2004, de 28 de mayo, y la Orden Ministerial de 
7 de octubre de 2004 (B.O.E. de 14 de octubre de 2004), dispone:

Primero.–Nombrar funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional, Subescala Intervención-Tesorería, 
categoría superior, a los aspirantes que han superado el procedi-
miento selectivo de acceso a través de pruebas de aptitud (anexo I) y 
por el concurso de méritos (anexo II).

Segundo.–Los funcionarios nombrados están habilitados para 
participar en los concursos de traslados para la provisión de puestos 
de trabajo reservados a habilitados de carácter nacional de la subes-
cala y categoría, que se convoquen a partir de la presente resolu-
ción.

Tercero.–Esta Orden es definitiva en vía administrativa, y contra 
la misma cabe interponer recurso potestativo de reposición ante el 
Ministro de Administraciones Públicas en el plazo de un mes a partir 
del siguiente día a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» o, 
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses, a contar de la misma manera, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, todo ello con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, según redacción dada por 
Ley 4/1999, y en los artículos 11-1.a) y 46-1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, así como en las normas concordantes de la Ley Orgánica 
6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y de la Ley 38/1988, de 
28 de diciembre, de Demarcación y Planta Judicial.

Madrid, 28 de junio de 2006.–El Ministro de Administraciones 
Públicas, P. D. (Orden APU/3308/2004, de 7 de octubre), la Secre-
taria de Estado de Cooperación Territorial, Ana Isabel Leiva Díez.

ANEXO I

Pruebas de aptitud 

D.N.I. Apellidos y nombre Califi cación

   
04589024H OLALLA MONTALVO, JOSE MANUEL  . . . . 9
48316072H GARCIA MARTINEZ, ELENA  . . . . . . . . . . . . 7,5
28579477E BEITIA HIDALGO, JOSE IGNACIO  . . . . . . . 7
09801371J CELA MARTINEZ, JUAN FRANCISCO  . . . . . 7
32831045V MURADO CODESAL, ANGEL DAVID  . . . . . 7
33316641Z VAZQUEZ FERNANDEZ, MARIA ROSARIO  . 6,5
35319021Z GONZALEZ LOPEZ-MOSQUERA, MIGUEL  . . 6
46141237V ACIN BIOTA, JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
08029402X AISA PEINO, BEGOÑA  . . . . . . . . . . . . . . . . 6
25172124G DELGADO VELASCO, ANA  . . . . . . . . . . . . 6
18945923H LOSILLA PALLARES, ANTONIO  . . . . . . . . . 6
74637357B PEREZ FONOLLA, JUAN JOSE  . . . . . . . . . . 5,5
25076526V AGUILAR PIÑERO, DIEGO  . . . . . . . . . . . . . 5
09410676L ALDECOA SANCHEZ DEL RIO, REYES  . . . . 5
52714004M APARICIO GALBIS, NURIA  . . . . . . . . . . . . . 5
52708215N APARISI APARISI, MARI CARMEN  . . . . . . . 5
76428587R AUZMENDI CURCIO, JUAN JOSE  . . . . . . . . 5
32815254G CAINZOS ORDUNA, PALOMA  . . . . . . . . . . 5
76777457F CARRASCO DEL POZO, FELIX MANUEL  . . 5

36097029R ESCARIZ COUSO, ALBERTO  . . . . . . . . . . . 5
12329073S HERNANDEZ SANTANA, ELENA  . . . . . . . . 5
33384457A JIMENEZ CAMPOS, JESUS  . . . . . . . . . . . . . 5
03871383T MARTIN SANCHEZ, MARIA ESTHER  . . . . . 5
20010922W MILVAQUES CUCART, MARTA  . . . . . . . . . . 5
43016490G MUNAR MIQUEL, CATALINA  . . . . . . . . . . . 5
09791307T PEREZ MUÑOZ, IGNACIO  . . . . . . . . . . . . . 5
77736245V PUIG PUIGCORBE, ANNA  . . . . . . . . . . . . . 5
25126330A RIBES GINESTAR, JOSEFA DOLORES  . . . . 5
09394486K ROCES GONZALEZ, JULIO  . . . . . . . . . . . . 5
09783740T RODRIGUEZ AVALOS, CESAR  . . . . . . . . . . 5
34792905T SANCHEZ MARTINEZ, JUAN FRANCISCO  . 5
29172959N SEGURA HUERTA, GUSTAVO ADOLFO  . . . 5
30804749K VIDA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . 5

D.N.I. Apellidos y nombre Califi cación

   

 ANEXO II
Concurso de méritos 

N.I.F. Apellidos y nombre Puntuación

   
14585185B OCERIN LARIZGOITIA, IRANTZU  . . . . . . . . . 16,02
52353196K JORDANO ALCAIDE, AURORA M.ª  . . . . . . . 15,16
30474458X GOMEZ MUÑOZ, MARIA VICTORIA  . . . . . . . 15,12
75411005P MARTIN MATAS, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . 15,12
19099203A BIOSCA LOPEZ, FCO. JAVIER  . . . . . . . . . . . 15,05
34920171F BLANCO BLANCO, MARIA JOSEFA  . . . . . . . 14,93
06984681H MORENO DOMINGUEZ, JUAN CARLOS  . . . . 14,83
01085211W MUÑOZ BLAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER  . . 14,61
41078914V BARBERA BOIX, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,46
31236818N MORENO URBANO, JUAN MARIA  . . . . . . . . 14,36
13092690D PASCUAL MERINO, RICARDO  . . . . . . . . . . . 14,22
50066859E PULIDO PULIDO, JOSE IGNACIO  . . . . . . . . . 14,07
28489968Y PEREZ SANTIGOSA, MARIA PILAR  . . . . . . . 14,05
30607962E PEREZ BLANCO, SONIA  . . . . . . . . . . . . . . . 13,92
31630713D DE LA CALLE TORRES, RAFAEL  . . . . . . . . . 13,9
50716718Q FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA M.ª  . . . . . . . 13,89
28859787P OTERO CANDELERA, MARIA FRANCISCA  . . 13,86
30604171A HERNANDEZ SOTO, NURIA  . . . . . . . . . . . . . 13,84
09308520Y HERRERO SANZ, AUGUSTO JULIO  . . . . . . . 13,84
02526314V ROEL HERNANDEZ-SERRANO, MANUEL  . . . 13,8
03090328W VALLE NUÑEZ, VICTORIA EUGENIA  . . . . . . 13,7
03831481A ANTONIO ANTONIO, ROMAN  . . . . . . . . . . . 13,56
45431266X MARTINEZ FERNANDEZ, SARA  . . . . . . . . . . 13,54
31259784R JUNCO GONZALEZ, EDUARDO DEL  . . . . . . 13,52
22550491A CASTELLANO MONSERRAT, JOSE MARIA  . . 13,5
07233429K MARTINEZ SERRANO, EUGENIO  . . . . . . . . . 13,48
05417283R APELLANIZ RUIZ DE GALARRETA, M.ª ISABEL . 13,47
29798919G MARTIN MONTAÑO, EDUARDO  . . . . . . . . . . 13,47
31248932M LOPEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO  . . . . . 13,44
03796659A GONZALEZ CARRILLO, JESUS  . . . . . . . . . . . 13,4
28899766J RODRIGUEZ TOAJAS, MARCIAL  . . . . . . . . . 13,36
03830598V BRIEGA VILLARRUBIA, PEDRO VICENTE  . . . 13,34
38556285M ARAGON SANCHEZ, FRANCESC  . . . . . . . . . 13,32
28854337D DACHARY GARRIZ, MARIA JOSE  . . . . . . . . 13,3
32671186P CASTRO MAZORRA, PAULA  . . . . . . . . . . . . 13,27
25670162T CALVILLO BERLANGA, JOSE  . . . . . . . . . . . . 13,23
03109342H LOZANO VILLAVIEJA, MARIA FATIMA  . . . . . 11,85
29166233W CHOVA GIL, IRENE MARIA  . . . . . . . . . . . . . 10,94

 13176 RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2006, de la Delegación 
del Gobierno en Castilla y León, por la que se adjudica 
puesto de trabajo, por el sistema de libre designación, 
convocado por Orden APU/1105/2006, de 7 de abril.

Por Orden APU/1105/2006, de 7 de abril (B.O.E. 15/04/2006), 
se anunciaron para su cobertura por el procedimiento de libre designa-
ción, distintos puestos de trabajo en el Ministerio de Administraciones 
Públicas.

Previa la tramitación prevista en el Capítulo III del Título III del 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 162.5 del Reglamento de la Ley Orgánica 
4/2000, de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranje-
ros en España y su integración social, aprobada por Real Decreto 
2393/2004, de 30 de diciembre, dispongo:



BOE núm. 173 Viernes 21 julio 2006 27481

Primero.–Resolver parcialmente la referida convocatoria, en los 
términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo.–La toma de posesión del nuevo destino se realizará 
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo.

Tercero.–Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de 
su publicación, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo, de acuerdo con lo previsto en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.

Valladolid, 26 de junio de 2006.–El Delegado del Gobierno en 
Castilla y León, Miguel Alejo Vicente.

ANEXO

Puesto adjudicado:

Número de orden: 6. Código puesto: 4711504. Puesto: Delega-
ción del Gobierno en Castilla y León; Subdelegación del Gobierno en 

 13177 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2006, de la Secreta-
ría General para la Administración Pública, por la 
que se corrigen errores en la de 23 de mayo de 
2006, por la que se nombran funcionarios de 
carrera, por promoción interna, en el Cuerpo Gene-
ral Administrativo de la Administración del Estado.

Advertidos errores en el Anexo de la Resolución de la Secreta-
ría General para la Administración Pública, de 23 de mayo de 
2006, publicada en el suplemento del B.O.E. n.º 141, del día 14 de 
junio, por la que se nombran funcionarios de carrera, por promo-
ción interna, en el Cuerpo General Administrativo de la Administra-
ción del Estado, a continuación se transcriben las oportunas rectifi-
caciones en el citado Anexo:

Palencia; Secretaría General; Oficina de Extranjeros en Palencia; 
Jefe de Oficina de Extranjeros.

Datos personales:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Adminis-
traciones Públicas. Subdelegación del Gobierno en Palencia. Palen-
cia. Nivel: 26. Apellidos y nombre: Arsenio Hompanera Escanciano. 
N.R.P.: 0969264657. Grupo: B. Cuerpo o Escala: A1122. Situa-
ción: Activo. 

Página 5:

Donde dice: 

40 3264173135A1136 MARTINEZ
CARUNCHO
EVA MARIA

20-02-1965 MINISTERIO DE DEFENSA
D.G. DE ARMAMENTO Y MATERIAL
UNIDAD DE APOYO

MADRID
MADRID
SECRETARIO/A DE DIRECTOR 
GENERAL

3505244
16

4.554,12

 Debe figurar: 

40 3264173135A1136 MARTINEZ
CARUNCHO
EVA MARIA

20-02-1965 MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN
FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA 
AGRARIA
S.G. DE INTERVENCIÓN DE MERCA-
DOS Y GESTIÓN DE LA TASA 
SUPLEMENTARIA DE LA CUOTA 
LÁCTEA

MADRID
MADRID
SECRETARIO/A DE SUBDIREC-
TOR GENERAL

1409749
14

3.737,64

 Página 9:

Donde dice: 

95 4095587413A1135 VAL
GARCIA
ANGELES

18-05-1955 ORGANOS CONSTITUCIONALES
CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

MADRID
MADRID
ADMINISTRATIVO N 18

18
10.887,84

 Debe figurar: 

95 4095587413A1135 VAL
GARCIA
ANGELES

18-05-1955 ORGANOS CONSTITUCIONALES
CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

BARCELONA
BARCELONA
ADMINISTRATIVO N 18

18
10.887,84

 Página 43:

Donde dice: 

597 3125582713A1135 GOMEZ
MOLINA
M. ANGELES

22-09-1969 ORGANOS CONSTITUCIONALES
CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

MADRID
MADRID
ADMINISTRATIVO N 18

18
10.887,84


